PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 084/2014 – PREGÃO PRES ENCIAL Nº 062/2013

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ANDIRÁ , Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede

administrativa à Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190, inscrita no CNPJ sob o nº
76.235.761/0001-94, neste ato representado pelo Prefeito JOSÉ RONALDO XAVIER ,
brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob o nº 320.744.509-82, portador da cédula
de identidade RG nº 143.814-6 – SSP-PR, residente e domiciliado na rua Said Abbi,
Andirá-PR.

CONTRATADO:   EMERSON MARCOS RAMOS , pessoa jurídica de direito privado regularmente  inscrito

no CNPJ sob nº 11.478.822/0001-07, com sede na Rua Caramuru nº 217, jardim Inga, na
cidade de Andirá -PR, neste ato representado pelo EMERSON MARCOS RAMOS ,
brasileiro, portador da Cédula de Identidade Civil RG nº 7.266.683-6 SSP/PR e inscrito no
CPF/MF sob nº 025.846.339-22, residente e domiciliado  na cidade de Andirá-PR .

.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS:
Conforme previsão legal das alíneas “b”, inciso I do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, o valor inicialmente
contratado, fica acrescido em 25 % (vinte e cinco por cento), para os itens 01,03, perfazendo um total de R$
9.020,00 (Nove mil e vinte reais).

EMERSON
MARCOS
RAMOS

Item Descrição Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

EMERSON
MARCOS
RAMOS

1 LOCAÇÃO DE SOM COMPOSTO SENDO: 04 CAIXA KF
ALTOFALANTE DE 18 POLEGADAS, 04 CAIXA KF MÉDIO

GRAVE, 2 POTENCIA 5 MIL CADA, 02 POTENCIA 03 MIL CADA,
1 POTENCIA 750 WATS, 14 PEDESTRAL, 15 MICROFONE COM
CABO, 02 MICROFONE SEM FILO, 04 SPOT PRA RETORNO, 01

MESA DE 32 CANAL, 1 TRELIÇA, 16 CANHÃO DE LUZ 1.000
WATZ.

HRS 50 130,00 6.500,00

EMERSON
MARCOS
RAMOS

3 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO: 01 MESA DE
16 CANAL, 08 MUVEM, 1 MUVEM DE LAZER, 03 LAZER

NORMAL, 02 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 CENTOPEIA DE
ILUMINAÇÃO, 01 SIBORQUE DE ILUMINAÇÃO, 02 STROBO DE
3.000 WATZ, 01 STROBO 750 WATZ, 02 PROJETOR DE TELÃO,

01 GLOBO

HRS 18 140,00 2.520,00

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente aditivo e,
por estarem justas e pactuadas, as partes assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e
teor.
 Andirá, 13 de Agosto de 2015.

Contratante
Município de Andirá

Contratado
EMERSON MARCOS RAMOS

José Ronaldo Xavier

Prefeito
EMERSON MARCOS RAMOS

Representante Legal

TESTEMUNHAS:

NOME:                                                                      NOME:
RG:                                                                             RG:
CPF:                                                                           CPF: